
МШИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПР ИКА З

от ^  ^  d  (lujCiwQ______ 2018 года №

О внесении изменений в приказ 
министерства здравоохранения Калужской 
области от 28.12.2017 № 1426 «Об 
утверждении государственного задания на 
оказание государственных услуг
государственными учреждениями,
подведомственными министерству
здравоохранения Калужской области» (в 
редакции ' приказа министерства
здравоохранения Калужской области от
22.01.2018 № 55, от 14.02.2018 № 139, 
от 27.02.2018 № 175, от 13.03.2018 № 224, 
от 20.03.2018 № 256, от 29.03.2018 № 284, 
от 19.04.2018 № 379, от 17.05.2018 № 445, 
от 21.06.2018' № 577, от 02.07.2018 № 612, 
от 02.07.2018 № 614, от 03.07.2018 № 615, 
от 12.07.2018 № 649, от 26.07.2018 № 706, от
08.08.2018 № 751, от 13.08.2018 № 766)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах 
органов государственной власти Калужской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести изменение в приказ министерства здравоохранения Калужской области от
28.12.2017 № 1426 «Об утверждении государственного задания на оказание 
государственных услуг государственными учреждениями, подведомственными 
министерству здравоохранения Калужской области» (в редакции приказа министерства 
здравоохранения Калужской области от 22.01.2018 № 55, от 14.02.2018 № 139, 
от 27.02.2018 № 175, от 13.03.2018 № 224, от 20.03.2018 № 256, от 29.03.2018 № 284, 
от 19.04.2018 № 379, от 17.05.2018 № 445, от 21.06.2018 № 577, от 02.07.2018 № 612, 
от 02.07.2018 № 614, от 03.07.2018 № 615, от 12.07.2018 № 649, от 26.07.2018 № 706, от
08.08.2018 № 751, от 13.08.2018 № 766) (далее -  приказ), изложив приложение № 40 
«Государственное задание государственному бюджетному учреждению здравоохранения 
Калужской области «Центральная районная больница Сухиничсккого района» в редакции 
согласно приложению к настоящему приказу

Министр К.Н. Баранов



Приложение
к приказу министерства здравоохранения 

Калужской области

'V  Приложение № 40
к приказу министерства здравоохранения

Министерство здравоох] 

Минист]

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ №_
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

Наименование государственного учреждения ГБУЗ КО "Центральная районная больница Сухиничского района"
Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность больничных организаций
Вид государственного учреждения - медицинские организации, образовательные организации, научные организации, оказывающие медицинскую 
помощь
(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Часть 1. Сведения об оказанных государственных услугах 
Раздел № 1

1 Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 
Российской Федерации

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 
Л3 .1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги

Калужской области 
от 28.12.2017 № 1426 

Утверждаю 
алужской области

К.Н. Баранов 
20 г.

Форма по ОКУД 
Дата 

по сводному реестру

По ОКВЭД 
ПоОКВЭД 
По ОКВЭД

Уникальный номер по базовому 
^отраслевому) перечню

Коды
'050600

86.10

0820000050 
0000003003 

102

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации 
о значении 
показателя

наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕЙ

2018 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2019 год 
<•5 -й год 

планового 
периода)

2020 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова

ние

код

1 2 3 4 j 5 6 7 8 9 ю И 12 13
Первичная специализированная 
медицинская помощь, 
оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и 
синдроме приобретенного 
иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах 
и расстройствах поведения, по 
профилю психиатрия

амбулаторно Соответствие порядкам оказания медицинской помощи 
и на основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100

оо

100

порядок оказания 
медпомощи при 
психических 
расстройствах 
(прил к приказу 
М инздрава РФ от 
J 7.05.2012 г№5Ь(>)

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 100 1 0 0 1 0 0

отдел
статистики
(анкетирование
населения)

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема^ ^дарственной услуги, в пределах которых государственно^ данне считается выполненным (процентов) 95,0



л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной, услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показател 
государственной

я объема 
услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя

наименование
показателя

единица и 
ПО О:

змерения
<ЕИ

2018 год 
{очередной 

финансовый 
год)

2019 год 
(1 -и год 

планового 
периода)

2020 год (2 
й год 

планового 
периода)

2018 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2019 год 
(1 -й год 

планового 
периода)

2020 год 
<2гйгод 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Первичная специализированная 
медицинская помощь, 
оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и 
синдроме приобретенного 
и м му нодеф и цита, 
психиатрических расстройствах 
и расстройствах поведения, по 
профилю психиатрия

амбулаторно Число посещений посещение 5451 4920 4920 4920 225,66 225,66 22'5,66

протокол
согласования
объемов
оказания
бесплатной
медицинской
помощи

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) j 95,0 |
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон №  3 2 3 -0 3  ”«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федераиии»";Федеральный закон от 22.09. 1 999 №№ 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации»"федеральный закон от M s  3 J 85-1 ""О психиатрической помощи и гарантиях прав граждан при ее оказании»”

А5-2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
Размещение информации в сети Интернет (сайте) информация о режиме работы учреждения по мере необходимости обновления

Размещение информации на специальных информационных стендах справочные телефоны по мере изменения данных
Средства массовой информации (районная газета "Организатор" ФИО специалистов, порядок подачи жалоб и предложений по мере необходимости

j

л3.1

Раздел № 2
Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования 
Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 
Российской Федерации 
Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации 
о значении 
показателя

наименование показателя

единица измерения 
по ОКЕ И

2018 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2019 год 
(Ь й год 

планового 
периода)

2020 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 1 8 9 10 П 12 13

С (



Первичная специализированная 
медицинская помощь, 
оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и 
синдроме приобретенного 
иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах 
и расстройствах поведения,, по 
п роф илю  психиатрия- 
наркология

амбулаторно

Соответствие порядкам оказания медицинской помощи 
и на основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100

порядок оказания 
наркологической 
помощи 
(приложение к 
приказу Минздрава 
РФ от 09.04.2010 г 
№ 225ан)

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 100 1 0 0 1 0 0

отдел статистшси
(анкетирование
населения)

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0
Л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование

единица измерения 
по ОКЕИ

2018 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2019 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2020 год (2 
и год 

планового 
периода)

2018 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2019 год 
(]-й  год 

планового 
периода)

2020 .год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование 
показателя)

(наименование
показателя)

показателя наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Первичная специализированная 
медицинская помошь, 
оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и 
синдроме приобретенного 
иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах 
и расстройствах поведения, по 
профилю психиатрия- 
наркология

амбулаторно Число посещений посещение 5451 3904 4403 4403 225,66 2 2 5 .6 6 2 2 5 ,6 6

протокол
согласования
объемов
оказания
бесплатной
медицинской
помощи

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 ~~|
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон №  323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»";Федералъный закон от № 3185-1 ""О психиатрической помощи и гарантиях прав граждан при-ее оказании»";Федеральный закон от 22.09.1999 №№ 184-ФЗ 
"«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»"

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

I 2 3
Размещение информации в сети Интернет (сайте) информация о режиме работы учреждения по мере необходимости обновления

Размещение информации на специальных информационных стендах справочные телефоны по мере изменения данных
Средства массовой информации (районная газета ’’Организатор" ФИО специалистов, порядок подачи жалоб и предложений по мере необходимости

Раздел № 3
1 Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного Уникальный номер по базовому 

медицинского страхования (отраслевому) перечню
2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 

Российской Федерации
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество госу' •"эственной услуги /■

0820000070
0000003001

J03



л3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации 
о значении 
показателя

наим енование показателя

единица измерения 
поОКЕИ

2038 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2019 год 
(1 -й год 

планового 
периода)

2020 год 
(2г.й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Первичная специализированная 
медицинская помощь, 
оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и 
синдроме приобретенного 
иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах 
и расстройствах поведения, по 
профилю Фтизиатрия

амбулаторно Соответствие порядкам оказания медицинской помощи 
и на основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 J00 100

порядок оказания 
мед. ПОМОЩИ

больным 
туберкулезом 
(приложение к 
приказу
Минздрава РФ от 
15.1 [.2012 г№

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 100 100 100

отдел статистики
(анкетирование
населения)

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0
л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование

показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

20 J 8 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2019 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2020 год (2 
й год 

планового 
периода)

2018 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2019 год 
(1 -й год 

планового 
периода)

2020 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16
Первичная специализированная 
медицинская помощь, 
оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и 
синдроме приобретенного 
иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах 
и расстройствах поведения, по 
профилю Фтизиатрия

амбулаторно Число посещений посещ ение 5451 3395 3395 3395 225,-66 225,66 225,66

протокол
согласования
объемов
оказания
бесплатной
медицинской
помощи

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) ] 95,0 | 
4____ Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:___________________________________________________________

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
А5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон №  323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»";ФедеральныЙ закон от 22.09.! 999 №№ 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации»";Федеральный закон №  77-ФЗ "«О предупреждении распространения туберкулеза в Российской Федерации»"

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:_____________________________________
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
Размещение информации в сети Интернет (сайте) информация о режиме работы учреждения по мере необходимости обновления

Размещение информации на специальных информационных стендах справочные телефоны по мере изменения данных
Средства массовой информации (районная газета "Организатор" ФИО специалистов, порядок подачи жалоб и предложений по мере необходимости

Раздел № 4 (



1 Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного Уникальный номер по базовому 
медицинского страхования (отраслевому) перечню

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 
Российской Федерации

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 
Л3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги

0820000080
0000003000

102

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия  (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги
Значение показателя качества 

государственной услуги
Источник 

информации 
о значении 
показателя

наименование показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2018'год
(очередной
финансовый

год)

2019 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2020 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13
П ервичная специализированная 
медицинская п ом ощ ь, 
о казы ваем ая при заболеваниях, 
передаваем ы х половы м  путем, 
туберкулезе, В И Ч -и н ф екц и и  и 
синдром е приобретенного  
имм унодеф ицита, 
психиатрических расстройствах  
и расстройствах  поведения, по 
п рофилю  дерм атовенерология  (в 
части венерологии)

амбулаторно
Соответствие порядкам оказания медицинской помощи 
и на основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100

оо

100

порядок оказания 
медпомощи по 
профилю
дерматовенерологи 
я(приложение к 
приказу Минчдрава 
РФ от 15.11.2012 г 
№ 924н)

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 100 100 100

отдел статистики
(анкетирование
населения)

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0
Л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий  
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема  
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой разме  
(цена руб., тари

) платы

Ь)
Источник 

информации 
о значении 
показателянаименование

показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2018 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2019 год 
(4-й год 

планового 
периода)

2020 год (2 
йгод 

планового 
периода)

2018 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2019 год 
(1 -й год 

планового 
периода)

2020 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 j 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
П ервичная специализированная 
медицинская п ом ощ ь, 
оказы ваем ая при заболеваниях, 
передаваем ы х половы м  путем, 
туберкулезе, В И Ч -инф екции  и 
синдром е п риобретенного  
иммунодеф ицита, 
психиатрических расстройствах  
и расстройствах  поведения, по 
профилю  дерм атовенерология  (в 
части венерологии)

амбулаторно Ч исло посещ ений посещение 5451 1800 1800 1800 225,66 .225,66 225,66

протокол
согласования
объемов
оказания
бесплатной
медицинской
помощ и

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 1 95,0 ~|
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон №  323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Р о с с и й с р" ' Федерации»”;Федеральный закон от 22.09.1999 №№ 184-ФЗ "«Об общих/' ‘-шипах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации»" \  \



А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
Размещение информации в сети Интернет (сайте) информация о режиме работы учреждения по мере необходимости обновления

Размещение информации на специальных информационных стендах справочные телефоны по мере изменения данных
Средства массовой информации (районная газета "Организатор" ФИО специалистов, порядок подачи жалоб и предложений по мере необходимости

3
Л3.1

Раздел № 5
Наименование государственной услуги - Медицинская помощь в экстренной форме незастрахованным гражданам в системе 
обязательного медицинского страхования 
Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 
Российской Федерации 
Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя ка 
государственной уел

чества
уги

Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2018 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2019 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2020 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13

Соответствие порядкам оказания медицинской помощи 
и на основе стандартов медицинской помоши Процент 744 100 100 100

проведение
внутреннего

контроля
качества

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 100 100 100

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 1 95,0
Л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

П оказатель, характеризую щ ий со дер ж а н и е  

государ ств ен н ой  услуги

П оказатель, характеризую щ ий  

условия (ф орм ы ) оказания  

государ ств ен н ой  услуги

П оказатель объ ем а  
государ ств ен н ой  услуги

Значение показателя объ ем а  
государ ств енной  услуги

С р едн егодов ой  разм ер платы  

(ц ен а  р у б ., тариф )
Источник 

информации 
о значении 
показателянаименование

показателя

еди н и ц а и 

по 01

зм ерения
СЕИ

2018 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2019 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2020 год (2 
й год 

планового 
периода)

2018 год 
(очередной 

финансовый
год)

2019 год 
( 1 -й год 

планового 
периода)

2020 год 
(2-й -год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 . 16

Количество
вызовов

(Единица)
единица 6 4 2 129 129 129 2 2 2 4 ,5 4 2 2 2 4 ,5 4 2 2 2 4 ,5 4

Программа 
государственных 

гарантий 
бесплатного 

оказания 
гражданам 

медицинской 
помоши в 

Калужской 
области

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 ~|
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон № 323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»";Федеральный закон от 22.09.1999 № 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации»"

л5.2 . Порядок информирования потенциальных потребителей госу дарственной услуги: /



Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Размещение информации в сети Интернет (сайте) информация о режиме работы учреждения по мере необходимости обновления
Размещение информации на специальных информационных стендах справочные телефоны по мере изменения данных

Средства массовой информации (районная газета "Организатор” ФИО специалистов, порядок подачи жалоб и предложений по мере необходимости
Раздел № 6

1 Наименование государственной услуги -  Медицинская помощь в экстренной форме незастрахованным гражданам в системе Уникальный номер по базовому 
обязательного медицинского страхования (отраслевому) перечню

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 
Российской Федерации

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 
Л3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги

083840000
000000000

09102

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации 
о значении 
показателя

наименование показателя

единица из 
ОК

мерения по
:е и

20 ] 8 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2019 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2020 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13

Соответствие порядкам оказания медицинской помощи 
и на основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100

проведение
внутреннего

контроля
качества

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 100 100 100

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) J 95,0
Л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показател 
государственной

я объема 
услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник 
информации 
о значении  
показателянаименование

показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2018 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2019 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2020 год (2 
й год 

планового 
периода)

2018 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2019 год 
(4-й год 

планового 
периода)

2020 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Количество

вызовов
(Единица)

единица 642 2 31123.53
Программа

государственных
гарантий

бесплатного

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

95,0

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон №  323-ФЭ ''«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»";Федеральный закон от 22.09.1999 №  184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации»"

л5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
Размещение информации в сети Интернет (сайте) информация о режиме работы учреждения по мере необходимости обновления

Размещение информации на специальных информационных стендах справочные телефоны , по мере изменения данных
Средства массовой информации (районная газета "Организатор" ( ФИО специалистов, порядок подачи жалоб и предл( яш по мере необходимости



2

3
л3.1

Раздел № 7
Наименование государственной услуги - Оказание медицинской (в том числе психиатрической), социальной и психологической помощи 
детям, находящимся в трудной жизненной ситуации
Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 
Российской Федерации
Показатели, характеризующие объем и (ими) качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

082280000  
000000010 

08100

Уникальный
номер

реестровой
записи

П оказатель, харак тери зую щ и й  со дер ж ан и е  
государ ств ен н ой  усл уги

П оказатель, характеризую щ ий  
усл ови я  (ф ор м ы ) оказания  

государ ств ен н ой  услуги

П оказатель качества государ ств ен н ой  усл уги
Значение показателя качества  

государ ств ен н ой  услуги

Источник 
информации 
о значении 
показателя

наименование показателя

еди н и ц а изм ерения  

по О К ЕИ
2018 год 

(очередной 
финансовый 

год)

2019 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2020 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

стаци он ар
Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге П роцент 744 100 100 100

отдел статистики 
(анкетирование 
населения, журнал 
отказов в 
госпитализации)

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

9 5 ,0

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование

показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2018 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2019 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2020 год (2 
й год 

планового 
периода)

2018 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2019 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2020 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 1 8 9 10 11 12 13 ] 14 15 16

стационар Число пациентов 
(человек) человек 792 20 20 20 23100,00 23100,00 23100,00

программа 
государственны 
х гарантий

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов)
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

1 9 5 ,0

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон №  323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерашш»";Федеральный закон от 22.09.3999 ! 84-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации»’’

л5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
Размещение информации в сети Интернет (сайте) информация о режиме работы учреждения по мере необходимости обновления

Размещение информации на специальных информационных стендах справочные телефоны по мере изменения данных
Средства массовой информации (районная газета "Организатор" ФИО специалистов, порядок подачи жалоб и предложений по мере необходимости

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел № 1

1 Наименование государственной работы - патологическая анатс^ 'я
(

Уникальный номер по базовому 0 8 3 3 9 1 0 0 0 0  
(отраслевому) перечню 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3



2 Категории потребителей государственной работы - физические лица, юридические лица, органы государственной власти | 100
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 

Л3.1 Показатели, характеризующие качество работы_____________
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества, работы. Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование показателя

единица 
по С

измерения
К Е И

2018 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2019 год 
( J-й год 

планового 
периода)

2020 год (2 
й год 

планового 
периода)

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1.0 11 12 13
Соответствие порядку оказания медицинской помощи 
по профилю "патологическая анатомия" процент 744 100 100 100

патологоанатом
ическое
отделение

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной у с л у г и , в  пределах к о т о р ы х  государственное задание считается выполненным (процентов) I . 9JLP —| 
л3.2 Показатели, характеризующие объем работы:__________________________________ _______________________ __________________ ______ __________________________________

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема работы Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование показателя

единица и 
01

змерения по 
СЕИ

описание работы

2018 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2019 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2020 год <2 
й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 13

количество вскрытий едининица 642
Патологоанатомические

вскрытия 45 45 45
патологоанатом
ическое
отделение

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов)
Раздел № 2

Наименование государственной работы - патологическая анатомия

95,0

1

2

Л3.1

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Категории потребителей государственной работы - физические лица, юридические лица, органы государственной власти 
Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы

0833910000
0000000003

100

Уникальный
номер

реестровой
записи

П оказатель, характеризую щ ий содер ж ан и е работы  (п о  

справочникам )

П оказатель, характеризую щ ий  

условия (ф ор м ы ) выполнения  
работы  (п о  справочникам )

П оказатель качества работы Значение показателя качества работы Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование показателя

е д и н и ц а i 

по С

измерения
К ЕИ 2018 год 

(очередной 
финансовый год)

2019 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2020 год (2 
й год 

планового 
периода)

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13

Соответствие порядку оказания медицинской помощи 
по профилю "патологическая анатомия" п роцент 744 100 100 юо •

патологоанатом
ическое
отделение

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) I 95,0
Л3.2 Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

I Указатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

оаботы (по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема работы Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование показателя

единица и 
OI

змерения по 
СЕИ

описание работы
20(8 год 

(очередной 
финансовый год)

2019 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2020 год (2 
й год 

планового 
периода)

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 13

количество исследований едининица 642
гистология при 

патологоанатомическом 
вскрытии

45
патологоанатом
ическое
отделение

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов)
Час/' 3. Прочие сведения о государственном задании /

1 Основания для досрочного прекращения выполнени госуда^ .^венного задания - отсутствие лицензии на вид деятельпости, приостановление действия лицензии.



2 Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания
3 Порядок контроля за выполнением государственного задания_____________________________________

форма контроля периодичность органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за выполнением 
государственного задания

1 2 3
отчет о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным 

кварталом и в срок до 20 января очередного финансового года
министерство здравоохранения Калужской области

4 Требования к отчетности о выполнении государственного задания
Л4.1 Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально
Л4.2 Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным кварталом и в срок до 20 января очередного 

финансового года
Л4.3 Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания

5 Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания
ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ

ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ №____________________________
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 

о т " " 20 г.

Наименование государственного учреждения (обособленного подразделения) "Центральная районаая больница Сухиничского района"
Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность больничных организаций
Вид государственного учре>йцения - медицинские организации, образовательные организации, научные организации, оказывающие медицинскую 
помощь
(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Периодичность - ежеквартально
(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении государственного задания, установленной в государственном задании)

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах 
Раздел № 1

1 Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 
Российской Федерации

3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги: 
л3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги

Форма по ОКУД 
Дата 

по сводному реестру

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Коды
Л050600

86.10

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 И 15
Первичная специализированная 
медицинская помощь, 
оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и 
синдроме приобретенного 
иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах 
и расстройствах поведения, по 
профилю психиатрия

амбулаторно

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи

Процент 744 100

порядок оказания 
медпомощи при 
психических 
расстройствах 
(прил к приказ 
Минздрава РФ от 
17.05.2012 г №566)

Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге

Процент 744 100

отдел
статистики
(анкетирование
населения)

л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характер тощих объем государственной услуги:



Уникальный
номер

реестровой
записи

П оказатель, харак тери зую щ и й  со дер ж ан и е  
государ ств ен н ой  услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

П оказатель объ ем а  государ ств ен н ой  услуги Средний 
размер 
платы 

(цена руб., 
тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16
Первичная специализированная 
медицинская помоигь. 
оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и 
синдроме приобретенного 
иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах 
и расстройствах поведения, по 
профилю психиатрия

ам булатор н о

Число посещений посещение 5451 4 9 2 0 2 2 5 ,6 6

протокол
с огл асов ан и я

объемов оказания
бесплатной
медицинской
ПОМОЩИ

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс. руб. 38 4 1110,24720

бухгалтерская
отчетность

3
л3.1

Раздел № 2
Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования
Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 
Российской Федерации
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Уникальный
номер

реестровой
записи

П оказатель, характеризую щ ий содер ж ан и е  
государ ств ен н ой  услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

П оказатель качества государ ств ен н ой  услуги Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено 

вгосударсгвен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15
Первичная специализированная 
медицинская помощь, 
оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и 
синдроме приобретенного 
иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах 
и расстройствах поведения, по 
профилю психиатрия- 
наркология

ам булатор н о

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи

П роц ен т 744 100

порядок оказания 
наркологической 
помоши 
(приложение к 
приказу Минздрава 
РФ от «9.04.2010 г 
№ 225ан)

Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге

П роцент 744 100

отдел
статистики
(анкетирование
населения)

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

П оказатель, харак тери зую щ и й  содер ж ан и е  

го судар ств ен н ой  услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

П оказатель об ъ ем а  государ ств ен н ой  услуги Средний 
размер 
платы 

(цена руб., 
тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Первичная специализированная 
медицинская помощь, 
оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и 
синдроме приобретенного 
иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах 
и расстройствах поведения, по 
профилю психиатрия- 
наркология

ам булатор н о

Число посещений посещение 5451 3 9 0 4 2 2 5 ,6 6

протокол
согласования
объемов
оказания
бесплатной
медицинской
помоши

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 3 84 880,97664

бухгалтерская
отчетность

С Раздел № 3



3
л3.1

Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования 
Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 
Российской Федерации 
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование показателя

единица измерения по 
(ЖЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее
допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14 15
П ервичная специализированная 
м едицинская помощь, 
о казы ваем ая при заболеваниях, 
передаваем ы х половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и 
синдром е приобретенного 
иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах 
и расстройствах поведения, по 
профилю  Ф тизиатрия

амбулаторно

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи

Процент 744 100

порядок оказания 
мед.помоши 
больным 
туберкулезом 
(приложение к 
приказу Минздрава 
РФ от 15.! J.20I2 г 
№932н)

Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге

Процент 744 100

отдел статистики
(анкетирование
населения)

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер 
платы 

(цена руб., 
тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16
Первичная специализированная 
медицинская помощь, 
оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и 
синдроме приобретенного 
им мунодефицита, 
психиатрических расстройствах 
и расстройствах поведения, по 
профилю Фтизиатрия

амбулаторно

Число посещений посещение 5451 339 5 225,66

протокол
согласования
объемов оказания
бесплатной
медицинской
помощи

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс. руб. 38 4 7 6 6 ,1 1 5 7 0

бухгалтерская
отчетность

3
Л3.1

Раздел №  4
Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования 
Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 
Российской Федерации 
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Уникальный
номер

реестровой
записи

П оказатель, хар ак тер и зую щ и й  содер ж ан и е  
государ ств ен н ой  усл уги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

П оказатель качества государ ств ен н ой  услуги Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

( С



Первичная специализированная 
медицинская помощь, 
оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и 
синдроме приобретенного 
иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах 
и расстройствах поведения* по 
профилю дерматовенерология (в 
части венерологии)

амбулаторно

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи

Процент 744 100

порядок оказания 
медпомощи по 
профилю
дерматовенерологи 
я (приложение к 
приказу Минздрава 
РФ от 15.11.20.12 г 
№924н)

Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге

Процент 744 100
отдел
статистики
(анкетирование
населения)

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

П оказатель, хар ак тер и зую щ и й  с одер ж ан и е  
государ ств ен н ой  услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

П оказатель об ъ ем а  государ ств ен н ой  услуги Средний 
размер 
платы 

(цена руб., 
тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименован

ие
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16
Первичная специализированная 
медицинская помощь, 
оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и 
синдроме приобретенного 
иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах 
и расстройствах поведения, по 
профилю дерматовенерология (в 
части венерологии)

ам булатор но

Число посещений посещение 5451 1800 2 2 5 ,6 6

протокол
согласования
объемов
оказания
бесплатной
медицинской
помощи

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 3 8 4 4 0 6 ,1 8 8 0

бухгалтерская
отчетность

3
Л3.1

Раздел № 5
Наименование государственной услуги - Медицинская помощь в экстренной форме незастрахованным гражданам в системе 
обязательного медицинского страхования 
Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 
Российской Федерации 
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 н 12 13 14 15
Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи

Процент 744 100

проведение
внутреннего

контроля
качества

Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге

Процент 744 100

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

П оказатель, харак тери зую щ и й  содер ж ан и е  

государ ств ен н ой  усл уги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

П оказатель объ ем а  государ ств ен н ой  услуги Средний
размер
платы
(цена,
тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименован

ие
код

1 2 3 4 - 6 7 8 9 } 10 п 12 13 14 15 16



Количество
вызовов
(Единица)

единица 6 4 2 129 2 2 2 4 ,5 4

Программа 
государственных 

гарантий 
бесплатного 

оказания 
гражданам 

медицинской 
помоши в 

Калужской 
области

Р асходы  на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 3 8 4 286,96566

бухгалтерская
отчетность

J
Л~> 1

Раздел № 6
Наименование государственной услуги - Медицинская помощь в экстренной форме незастрахованным гражданам в системе 
обязательного медицинского страхования
Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 
Российской Федерации
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

083840000
000000000

09102

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее
допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14 15
Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помоши и на основе 
стандартов медицинской 
помоши

Процент 744 100

проведение
внутреннего

контроля
качества

Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге

Процент 744 100

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
У никальный 

номер 
реестровой 

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

П оказатель, характеризую щ ий  
условия (ф ормы ) оказания  

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний
размер
платы
(цена,
тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя

наименование
показателя

единиц а изм ерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименован
ие

код

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

Количество
вызовов
(Единица)

единица 642 2 31123,53

Программа 
государственных 

гарантий 
бесплатного 

оказания 
гражданам 

медицинской 
помоиш в 

Калужской 
области

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 384 62,24706
бухгалтерская

отчетность

Раздел № 7
Наименование государственной услуги - Оказание медицинской (в том числе психиатрической), социальной и психологической помощи Уникальный номер по базовому 
детям, находящимся в трудной жизненной ситуации (отраслевому) перечню 

Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 
Российской Федерации ,

(

082280000
000000010

08100



3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:
Л3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги

Уникальный
номер

реестровой
записи

П оказатель, характеризую щ ий со дер ж ан и е  
государ ств ен н ой  услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

П оказатель качества государ ств ен н ой  услуги Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее
допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

стационар
Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге

П роцент 7 4 4 100

отдел статистики 
(анкетирование 
населения, журнал 
откатов в 
госпитализации)

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

П оказатель, характеризую щ ий содер ж ан и е  

государ ств ен н ой  услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

П оказатель объ ем а государ ств ен н ой  усл уги Средний 
размер 
платы 

(цена руб., 
тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя

наименование
показателя

единица изл
о ю

тереяия по 
ЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее
допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

стационар

Число пациентов 
(человек) человек 792 20 2 3 1 0 0 ,0 0

программа 
государственны 
х гарантий

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 3 8 4 4 6 2 ,0 0 0 0 0

бухгалтерская
отчетность

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел № 1

1 Наименование государственной работы - патологическая анатомия

2 Категории потребителей государственной работы - физические лица, юридические лица, органы государственной власти
3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы: 

Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы:

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

0833910000
0000000003

100

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы
Показатель, характеризующий- 
условия (формы) выполнения 

работы

Показатель качества работы Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование показателя

единица и 
OI

змерения по 
СЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14 15
Соответствие порядку 
оказания медицинской 
помоши по профилю 
"патологическая анатомия"

процент 744 100

патологоанатом
ическое
отделение

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризую щ ий  

условия (формы ) выполнения  
работы (п о справочникам)

Показатель объема работы Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование показателя

единиц а и 

0 1

змерения по 
СЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Количество вскрытий едининиц 642 45
патологоанатом
ическое
отделение

Расходы на содержание 
государственной услуги ты с.руб. 384 189,00000

бухгалтерская
отчетность

Раздел № 2



1

2
3

лт 1

Наименование государственной работы - патологическая анатомия

Категории потребителей государственной работы - физические лица, юридические лица, органы государственной власти 
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы:

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Уникальный
номер

реестровой
записи

П оказатель, харак тери зую щ и й  с одер ж ан и е  работы
Показатель, характеризующий 
условия {формы) выполнения 

работы

П оказатель качества работы Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

OTicnoHeHHej
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15
Соответствие порядку 
оказания медицинской 
помощи по профилю

п роц ен т 7 44 100
патологоанато
мическое
отделение

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:
Уникальный

номер
реестровой

записи

П оказатель, харак тери зую щ и й  содер ж ан и е  работы  (п о  

сп равочн и к ам )

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

П оказатель об ъ ем а  работы Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14 15

Количество исследований едининица 642 45
патологоанатом
ическое
отделение

Расходы на содержание 
государственной услуги тыс.руб. 38 4 1 1 2 ,5 0 0

бухгалтерская
отчетность

Руководитель (уполномоченное лицо)
должность подпись расшифровка

20 г. 4276,24026

(


